
14-

На основу члана 103. ст. 8 и 9. и члана 109. Закона о играма на срећу 
(„Службени гласник РС”, број 18/20) и члана 43. став 3. Закона о Влади („Службени 
гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 - исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 - УС, 72/12, 7/ 
УС, 44/14 и 30/18 - др. закон), у вези са Закључком Владе Републике Србије 05 број: 
436-1581/2024 од 29. фебруара 2024. године, на предлог Генералног секретаријата 
Владе,

Влада доноси

ЗАКЉУЧАК

1. Усвајају се Правила Наградне игре „Узми рачун и победи - други 
круг”, која су саставни део овог закључка.

2. Овај закључак, ради реализације, доставити Генералном секретаријату 
Владе, који ће по један примерак овог закључка доставити Министарству финансија, 
Републичкој дирекцији за имовину Републике Србије, Државној лутрији Србије д.о.о. 
Београд, Пореској управи и Националној алијанси за локални економски развој 
(НАЛЕД).

05 Број: 436-8882/2024-1
У Београду, 19. септембра 2024. године

В Л А Д А

Тачност преписа оверава

4100324.

ГЕНЕРАЛНИ СЕКРЕТАР ПРЕДСЕДНИК

Милош Вучевић, с.р.



ПРАВИЛА НАГРАДНЕ ИГРЕ

„Узми рачун и победи - други круг”

Члан 1.

Приређивач Наградне игре под називом „Узми рачун и победи - други круг” (у 
даљем тексту: Наградна игра) је Влада Републике Србије, ул. Немањина број 11, 11000 
Београд, матични број 07020171, ПИБ: 102211930 (у даљем тексту: „Приређивач”).

Члан 2.

Ова правила садрже одредбе које се односе на Приређивача Наградне игре, назив, 
време трајања, територију и сврху приређивања Наградне игре, услове за учествовање и 
опис Наградне игре, наградни фонд, поступак извлачења награда и надзор над поступком, 
начин објављивања резултата Наградне игре и преузимање награда, као и остале обавезе и 
одговорности приређивача и учесника у Наградној игри.

Назив, време трајања, територија и сврха приређивања Наградне игре

Члан 3.

Наградна игра приређује се под називом „Узми рачун и победи - други круг”.

Наградна игра приређује се на територији Републике Србије у периоду од 11. 
октобра до 25. новембра 2024. године.

Наградна игра приређује се путем мобилне апликације „Узми рачун и победи” на 
начин дефинисан овим правилима.

Учесницима у Наградној игри омогућен је унос фискалних рачуна у мобилну 
апликацију „Узми рачун и победи” од 9. јуна 2024. године. Подаци са унетих фискалних 
рачуна се складиште у јединственој бази Пореске управе.

Сврха приређивања Наградне игре је подизање свести грађана и привреде о 
сузбијању сиве економије, јачање пореске културе и мотивације за поштовање прописа, 
подстицање безготовинских плаћања као једног од инструмената у борби против сиве 
економије и побољшање примене Закона о фискализацији („Службени гласник РС”, бр. 
153/20, 96/21 и 138/22).

Услови за учествовање и опис Наградне игре

Члан 4.

Право учешћа у Наградној игри имају сва пунолетна лица са пребивалиштем или 
боравиштем на територији Републике Србије која прихватају правила Наградне игре донета 
од стране Приређивача, изузев:



2

1) лица која су запослена у Кабинету председника Владе, Генералном 
секретаријату Владе, Министарству финансија, Републичкој дирекцији за имовину 
Републике Србије, Управи за игре на срећу, Пореској управи, Државној лутрији Србије 
д.о.о. Београд и Националној алијанси за локални економски развој (НАЛЕД);

2) чланова Комисије за праћење регуларности извлачења награда и утврђивања 
добитника и чланова Радне групе за припрему и организовање Наградне игре.

Члан 5.

Наградна игра се приређује кроз пет извлачења, која ће бити организована једанпут 
недељно.

Учешћем у Наградној игри учесници потврђују да су упознати са правилима 
Наградне игре, да их прихватају и да се слажу с њима.

Прихватањем правила Наградне игре учесник даје пристанак да Приређивач може 
обрађивати податке о личности учесника искључиво у сврху организације Наградне игре, а 
у складу са Законом о заштити података о личности („Службени гласник РС”, број 87/18).

Прихватањем Политике приватности корисника апликације „Узми рачун и победи” 
учесник даје пристанак да Пореска управа може обрађивати податке о личности учесника у 
сврху управљања том апликацијом у складу са наведеном Политиком приватности.

Право учешћа у Наградној игри као и право на учешће у извлачењу награда у 
Наградној игри имају сва пунолетна лица са пребивалиштем или боравиштем натериторији 
Републике Србије која фискални рачун са QR кодом, издат током 2024. године на 
територији Републике Србије у складу са Законом о фискализацији, унесу путем мобилне 
апликације „Узми рачун и победи” тако што скенирају QR код или унесу ручно ПФР број и 
ПФР време рачуна.

Фискални рачун није ограничен у погледу минималне вредности. Датум издавања 
фискалног рачуна не може бити ранији од 1. јануара 2024. године.

За учешће у Наградној игри учесници могу користити само фискалне рачуне који су 
врста рачуна промет продаја. Остале рачуне неће бити могуће скенирати или ручно унети 
путем мобилне апликације.

За учешће у Наградној игри потребно је да учесник са „продавнице мобилних 
платформи” преузме и инсталира апликацију „Узми рачун и победи”.

Након инсталације апликације „Узми рачун и победи” неопходно је извршити 
регистрацију корисничког налога односно профила. Регистрацију налога може извршити 
корисник мобилног броја на своје име и том приликом неопходно је унети следеће податке: 
одабир мрежног оператора у Републици Србији, број мобилног телефона, презиме, име, 
место, адреса (улица и број) и регистарски број личне карте. Такође, потребно је означити 
и поља:



3

1. „Потврђујем да сам пунолетан/на”, и

2. „Прихватам политику приватности”

и све унето потврдити притиском на тастер регистрација, након чега ће на број мобилног 
телефона унетог приликом креирања налога, стићи СМС порука са регистрационим кодом 
који је неопходно унети и извршити потврду регистрације налога, и тако креирати налог 
учесника.

ЈТични подаци неопходни за креирање налога биће складиштени у електронској бази 
података Пореске управе, у складу са Политиком приватности апликације.

Апликација „Узми рачун и победи”, омогућава регистрацију укупно пет налога који 
су везани за исто толико бројева мобилних телефона односно пунолетних особа.

У случају потребе измене регистрационих података потребно је изабрати опцију 
„Додај новог корисника” на почетној страни и поновити поступак регистрације уносом 
броја телефона корисничког налога за који је потребно извршити измену података, као и 
уносом тачних података. Након потврде регистрације подаци корисничког налога ће бити 
ажурирани, а сви рачуни који су унети путем датог налога ће бити сачувани.

Слика 1-3: Илустративни приказ екрана апликације приликом регистрације

Слика 1.

ЈЕР СВИ
ДОБИЈАЈУ 
КАД СИВА 

ЕКОНОМИЈА 
ГУБИ!

Унееите ваш регистрациони 
код који вам је стигао 

путем SMS-a

ИЖИвдИ
0

одесгдни

i -п/.-Ц

1

ПОТВРДИ

Слика 2.

РАМУН

Слика 3.

Након креирања корисничког налога и притиском на дугме за избор истог на 
страници „Моји профили” у главном менију, могуће је започети унос фискалних рачуна у 
апликацију скенирањем QR кода са фискалног рачуна или уношењем података са фискалног 
рачуна.



4

Скенирање QR кода са фискалног рачуна може се обавити тако што учесник у 
главном менију апликације „Узми рачун и победи” изабере опцију „Скенирај код”, 
притисне дугме „Покрени камеру” и усмери камеру мобилног телефона на QR код како би 
скенирао фискални рачун, након чега се на екрану појављује обавештење да је рачун 
успешно додат. У извлачењу награда учествују рачуни који су добили потврду да је рачун 
успешно додат и да је том приликом добијен јединствени припадајући код што се може 
проверити увидом у секцију Моји рачуни.

Сви фискални рачуни који су једном унети у базу података скенирањем QR кода и 
за које је добијено обавештење да су успешно додати у базу података не могу се више 
уносити у исту и у случају покушаја поновног уношења учесник ће добити обавештење да 
је дошло до неуспешне пријаве и да је рачун већ искоришћен.

Слика 4-7: Илустративни приказ екрана апликације приликом уноса рачуна
скенирањем

Per.«w Petrcvić

Покрени

Слика 4. Слика 5.

Покренм

Скенира јте QR код 
камером гелеф&на

Слика 6. Слика 7.

ПОКРЕНИ КАМЕРУ

Уколико се учесници определе за опцију да фискални рачун не скенирају или 
скенирање фискалног рачуна из било ког разлога није могуће, у главном менију апликације 
„Узми рачун и победи” бирају опцију „Унеси ручно” у коју уносе податке са фискалног 
рачуна и то ПФР број рачуна и ПФР време и притиском на дугме „Пошаљи” уносе фискални 
рачун у апликацију, након чега се кориснику на екрану појављује обавештење да је рачун 
успешно додат у базу података.

Сви фискални рачуни који су једном унети у базу података уношењем података са 
фискалног рачуна и за које је добијено обавештење да су успешно додати у базу података 
не могу се више уносити у исту и у случају покушаја поновног уношења учесник ће добити 
обавештење да је дошло до неуспешне пријаве и да је рачун већ искоришћен.



5

Слика 8-11: Илустративни приказ екрана апликације приликом ручног уноса рачуна

t&tT а s л

У**с*ру«.ис

Унесите ПФР број рачуна

Унесите ПФР времв рачуна

SGBV2ACU ! 5GBV2ACD | 79061

Слика 9.

3? g) SСИН.ФЧМ4 Mej*

Слика 10. Слика 11.Слика 8.

Корисничке налоге путем којих је унет најмање један фискални рачун, као и унете 
рачуне, није могуће брисати за време и између два круга Наградне игре.

Сваки успешно скенирани или ручно унети рачун добија свој јединствени 
алфанумерички код који учествује у извлачењима, а у случају да је на унетом фискалном 
рачуну забележен безготовински начин плаћања, добијају се два јединствена 
алфанумеричка кода.

Код се састоји од два односно три латинична слова без додатних словних знакова и 
6 бројева, структура у облику „АА(А)000000” и не морају се чувати у папирном облику.

Фискални рачуни које учесници буду унели у апликаиију „Узми рачун и победи” на 
сам дан извлачења до 12:00 часова учествоваће у том извлачењу, а након тог времена 
учествују у наредном извлачењу Наградне игре.

Учесници у сваком тренутку избором опције из Главног менија „Моји рачуни” могу 
имати увид у све своје унете фискалне рачуне, односно додељене кодове, а притиском на 
дугме „Детаљније” могу видети детаље рачуна.



6

Слика 12-14: Илустративни приказ екрана апликације са прегледом додељених 
алфанумеричких кодова, детаља рачуна и главног менија

i.u-, . I

AAOO'HM

Слика 12. Слика 14.Слика 13.

Извлачење награда обавиће се извлачењем куглица из бубња у коме ће се налазити 
шест сетова са бројевима од 0 до 9 и то на начин да прва извучена куглица представља прву 
цифру шестоцифреног броја гледајући слева на десно, друга извучена куглица представља 
другу цифру шестоцифреног броја гледајући слева на десно и тако до шесте извучене 
куглице. Добијени шестоцифрени број представља нумерички део јединственог кода 
учесника. Након извлачења нумеричког дела увидом у систем се утврђује која комбинација 
слова је могући добитак и у зависности од тога се приступа извлачењу словне комбинације, 
да би на крају сједињењем 2 односно 3 словна и 6 нумеричких карактера био добијен 
јединствени добитни код.

У складу са процедуром уколико се у току извлачења бројева уоче неправилности у 
раду (нпр: квар на бубњу), Комисија за извлачење прекида извлачење док се неправилности 
не отклоне, а потом наставља извлачење.

Ако у току извлачења дође до престанка рада уређаја за извлачење и уколико није 
могуће на лицу места отклонити квар, извлачење ће се наставити ручно на истом уређају, 
на следећи начин: Оператер за тв извлачење уклања поклопац на комори за мешање, затим 
председник Комисије за извлачење, другом Оператеру тв извлачења прекрије очи 
непровидним повезом за очи и овлашћује га да ручно врши мешање куглица у уређају; На 
звучни знак председника Комисије за извлачење, оператер руком одабира једну куглицу 
коју предаје председнику Комисије за извлачење; Председник комисије за извлачење 
изговара број на куглици и показује је тако да је камера може усликати; Бројеви извучени 
до момента прекида рада уређаја учествују у игри.



7

У извлачењу награда учествују учесници чији су рачуни преко мобилне апликације 
добили потврду да је рачун прихваћен и да је том приликом добијен јединствени 
припадајући код.

Приређивач задржава право да провери валидност фискалног рачуна који је извучен 
у Наградној игри кроз систем за управљање фискализацијом Пореске управе, и уколико 
установи неправилности, или из било ког разлога не може да потврди валидност фискалног 
исечка учесник губи право на награду.

Учесници чији рачуни нису извучени у Наградној игри „Узми рачун и победи - први 
круг" учествују у извлачењу награда у Наградној игри „Узми рачун и победи - други круг”.

Наградни фонд

Члан 6.

Наградни фонд за Наградну игру „Узми рачун и победи - други круг”, чине следеће 
награде:

1. стан број 27, по структури једноипособан, изведене површине 46,63 m2 на 
четвртом спрату у објекту А, ламела АЗ, на адреси ул. Шумадијска број 57, по 
купопродајној цени у износу од 133.361,80 евра са ПДВ-ом;

2. стан број 17, по структури двособан, изведене површине 54,28 m2 на трећем спрату 
у објекту А, ламела Al, на адреси ул. Цара Душана број 145А, по купопродајној цени у 
износу од 155.240,80 евра са ПДВ-ом;

3. стан број 8, по структури једноипособан, изведене површине 46,67 m2 на другом 
спрату у објекту А, ламела А4, на адреси ул. Шумадијска број 53, по купопродајној цени у 
износу од 133.476,20 евра са ПДВ-ом;

4. стан број 23, по структури двособан, изведене површине 54,36 m2 на четвртом 
спрату у објекту А, ламела Al, наадреси ул. Цара Душана број 145А, по купопродајној цени 
у износу од 155.469,60 евра са ПДВ-ом;

5. стан број 5, по структури трособан, изведене површине 71,99 m2 на првом спрату 
у објекту А, ламела А4, на адреси ул. Шумадијска број 53, по купопродајној цени у износу 
од 205.891,40 евра са ПДВ-ом;

6. стан број 8, по структури трособан, изведене површине 74,91 m2 на првом спрату 
у објекту А, ламела АЗ, на адреси ул. Шумадијска број 57, по купопродајној цени у износу 
од 214.242,60 евра са ПДВ-ом;

7. стан број 6, по структури трособан, изведене површине 71,90 m2 на првом спрату 
у објекту А, ламела А4, на адреси ул. Шумадијска број 53, по купопродајној цени у износу 
од 205.634,00 евра са ПДВ-ом;

8. стан број 23, по структури трособан, изведене површине 75,67 m2 на трећем спрату 
у објекту А, ламела АЗ, на адреси ул. Шумадијска број 57, по купопродајној цени у износу 
од 216.416,20 евра са ПДВ-ом;

9. стан број 15, по структури трособан, изведене површине 76,03 m2 на другом спрату 



8

у објекту А, ламела АЗ, на адреси ул. Шумадијска број 57, по купопродајној цени у износу 
од 217.445,80 евра са ПДВ-ом;

10. стан број 38, по структури четворособан - дуплекс, изведене површине 102,37 m2 
на петом спрату у објекту А, ламела А2, на адреси ул. Шумадијска број 59, по купопродајној 
цени у износу од 264.626,45 евра са ПДВ-ом.

Укупна вредност наградног фонда износи 1.901.804,85 евра.

Укупну вредност наградног фонда чине појединачне вредности свих награда са 
порезом на додату вредност обрачунатим у складу са одредбама Закона о порезу на додату 
вредност („Службени гласник РС”, бр. 84/04, 86/04 - исправка, 61/05, 61/07, 93/12, 108/13, 
6/14,68/14-др. закон, 142/14, 5/15,83/15, 5/16, 108/16, 7/17, 113/17, 13/18,30/18,4/19,72/19, 
8/20, 153/20, 138/22, 144/22, 6/23, 92/23, 116/23 и 6/24).

Награде из става 1. овог члана не могу се заменити за новац.

Поступак извлачења награда и надзор над поступком

Члан 7.

Извлачење награда, односно добитника награда одржаће се јавно у директном ТВ 
преносу емисије „Узми рачун и победи - други круг”, на Првом програму Радио-телевизије 
Србије, у 18.00 часова.

Комисија именована од стране Приређивача присуствује извлачењу награда, врши 
надзор и контролу тока извлачења и о томе сачињава записник.

Комисија поступа на основу упутства о раду које доноси Приређивач.

Извлачење награда се обавља кроз пет недељних извлачења, и то:

1. ПРВО ИЗВЛАЧЕЊЕ 26. октобра 2024:

1. стан број 27, по структури једноипособан, изведене површине 46,63 m2 на 
четвртом спрату у објекту А, ламела АЗ, на адреси ул. Шумадијска број 57, у Земуну, на кп 
10362/1 КО Земун;

2. стан број 17, по структури двособан, изведене површине 54,28 m2 на трећем спрату 
у објекту А, ламела Al, на адреси ул. Цара Душана број 145А, у Земуну, на кп 10362/1 КО 
Земун;

2. ДРУГО ИЗВЛАЧЕЊЕ 2. новембра 2024:

1. стан број 8, по структури једноипособан, изведене површине 46,67 m2 на другом 
спрату у објекту А, ламела А4, на адреси ул. Шумадијска број 53, у Земуну, на кп 10362/1 
КО Земун;



9

2. стан број 23, по структури двособан, изведене површине 54,36 m2 на четвртом 
спрату у објекту А, ламела Al, на адреси ул. Цара Душана број 145А, у Земуну, на кп 
10362/1 КО Земун;

3. ТРЕЋЕ ИЗВЛАЧЕЊЕ 9. новембра 2024:

1. стан број 5, по структури трособан, изведене површине 71,99 m2 на првом спрату 
у објекту А, ламела А4, на адреси ул. Шумадијска број 53, у Земуну, на кп 10362/1 КО 
Земун;

2. стан број 8, по структури трособан, изведене површине 74,91 m2 на првом спрату 
у објекту А, ламела АЗ, на адреси ул. Шумадијска број 57, у Земуну, на кп 10362/1 КО 
Земун;

4. ЧЕТВРТО ИЗВЛАЧЕЊЕ 16. новембра 2024:

1. стан број 6, по структури трособан, изведене површине 71,90 m2 на првом спрату 
у објекту А, ламела А4, на адреси ул. Шумадијска број 53, у Земуну, на кп 10362/1 КО 
Земун;

2. стан број 23, по структури трособан, изведене површине 75,67 m2 на трећем спрату 
у објекту А, ламела АЗ, на адреси ул. Шумадијска број 57, у Земуну, на кп 10362/1 КО 
Земун;

5. ПЕТО ИЗВЛАЧЕЊЕ 23. новембра 2024:

1. стан број 15, по структури трособан, изведене површине 76,03 m2 на другом спрату 
у објекту А, ламела АЗ, на адреси ул. Шумадијска број 57, у Земуну, на кп 10362/1 КО 
Земун;

2. стан број 38, по структури четворособан - дуплекс, изведене површине 102,37 m2 
на петом спрату у објекту А, ламела А2, на адреси ул. Шумадијска број 59, у Земуну, на кп 
10362/1 КО Земун.

Комисија одмах након извлачења рачуна, врши проверу испуњености услова за 
учешће наведених у члану 5. ових правила.

Уколико Комисија установи да било који од извучених рачуна не испуњава услове 
за учешће у извлачењу награде, извлачење рачуна се наставља све док се не извуче рачун 
која испуњава услове.

Приређивач задржава право да након извлачења награда односно добитника награда 
накнадно провери да ли су испуњени услови прописани чл. 4. и 5. ових правила.

У случају да Приређивач утврди да нису испуњени услови из чл. 4. и 5. ових правила 
обавестиће учесника чији рачун је извучен, писаним путем да нема право на награду у 
складу са овим правилима. Награда ће бити пренета на следећа извлачења или употребљена 
на други начин у складу са одлуком Приређивача.



10

Комисија сачињава Записник о спровођењу поступка извлачења добитника у 
Наградној игри и других учесника чији рачуни нису испунили услове из правила Наградне 
игре, који мора да садржи: имена и презимена председника и чланова Комисије, место и 
време утврђивања добитника, начин утврђивања добитника, име и презиме и адреса, 
односно место пребивалишта/боравишта, улица, кућни број, број стана и контакт телефон 
добитника/учесника, те назив и вредност награде. Након коначне провере испуњености 
услова из чл. 4. и 5. ових правила. Комисија сачињава Записник којим се утврђује добитник.

Начин објављивања резултата Наградне игре и преузимање награда

Члан 8.

Имена добитника Наградне игре сваког појединачног извлачења награда ће бити 
објављена на интернет страници Наградне игре uzmiracun.rs првог радног дана од дана 
извлачења, а списак добитника биће објављен у дневном листу „Политика”, најкасније у 
року од пет дана од дана сваког извлачења.

Приређивач се обавезује да омогући добитницима преузимање потврде о добитку 
награде и упутство о преузимању награде у просторијама објекта у улици Немањина бр. 11, 
у Београду, у року од 30 дана од дана објављивања имена добитника у дневном листу 
„Политика”.

Добитници награда у Наградној игри су дужни да у року од 60 дана од дана 
објављивања имена добитника у дневном листу „Политика”, преузму награду у складу са 
упутством добијеним од стране Приређивача.

Моментом преузимања награде од стране добитника сматраће се да је Приређивач у 
потпуности испунио обавезе према добитнику предвиђене Законом о играма на срећу 
(„Службени гласник РС”, број 18/20) и правилима ове наградне игре.

У случају непреузимања награде у наведеном року, сматраће се да је Приређивач 
испунио своје обавезе према добитнику.

Приликом преузимања награде добитник је дужан да потврди свој идентитет 
важећом личном исправом.

Приређивач не сноси трошкове превоза нити било какве друге евентуалне трошкове 
добитника повезане са преузимањем награде.

За награду гарантује Приређивач Наградне игре.

Кршење правила и злоупотребе

Члан 9.

Забрањене су све радње ометања, злоупотребљавања и онемогућавања да се игра 
одвија у складу са правилима игре.



11

Уколико се процени или посумња да неки од учесника на било који начин 
злоупотребљава или крши правила Наградне игре, Приређивач задржава право да учесника 
искључи из Наградне игре.

Забрањене су радње учесника у игри чији је циљ повећавање вероватноће освајања 
награде коришћењем средстава и метода које нису и/или су супротне онима предвиђеним у 
овим правилима. Након успостављања радњи које имају за циљ и/или би могле довести до 
манипулисања резултатима у подели награда, Приређивач задржава право да 
дисквалификује учесника и лиши га права да добије награду освојену као резултат таквих 
радњи.

Остале обавезе и одговорности приређивача и учесника у Наградној игри

Члан 10.

Приређивач је дужан да по окончању Наградне игре, у законом прописаном року од 
30 дана достави Министарству финансија, Управи за игре на срећу, извештај о утврђивању 
резултата игре, на начин дефинисан чланом 108. Закона о играма на срећу.

Члан 11.

Приређивач се обавезује да по одбитку плати порез на добитак од игара на срећу у 
складу са Законом о порезу на доходак грађана („Службени гласник РС”, бр. 24/01, 80/02, 
135/04, 62/06, 65/06, 10/07, 7/08, 7/09, 31/09, 44/09, 3/10, 18/10, 4/11, 50/11, 91/11 -УС, 7/12, 
93/12, 114/12-УС, 8/13, 47/13, 48/13, 108/13, 6/14, 57/14, 68/14, 5/15, 112/15, 5/16, 7/17, 
113/17, 7/18,95/18,4/19, 86/19, 5/20, 153/20, 156/20,6/21,44/21, 118/21, 132/21,10/22, 138/22, 
144/22, 6/23, 92/23, 116/23 и 6/24), а у ту сврху добитник пре преузимања награде мора 
доставити Приређивачу свој јединствени матични број (ЈМБГ), адресу и општину 
пребивалишта/боравишта.

Уколико добитник одбије да Приређивачу да податке који су му неопходни ради 
плаћања пореза на доходак грађана, добитник ће бити обвезник плаћања овог пореза и 
самостално ће сносити овај порез.

Подаци о личности биће коришћени у складу са Законом о заштити података о 
личности („Службени гласник РС”, број 87/18).

Члан 12.

Учесници у Наградној игри прихватају права и обавезе из ових правила самим 
учествовањем у Наградној игри.

Подаци о личности (број мобилног телефона, презиме, име, место, адреса -улица и 
број и регистарски број личне карте) учесника у Наградној игри „Узми рачун и победи - 
други круг” захтевају се приликом креирања налога за слање рачуна од сзране учесника, у 
складу са чланом 5. став 9. правила Наградне игре.



12

Руковалац подацима о личности учесника наградне игре је Пореска управа, као орган 
у саставу Министарства финансија, који је одговоран за управљање апликацијом „Узми 
рачун и победи”, у складу са Политиком приватности корисника те апликације.

Обрађивач података о личности добитника у име Приређивача је Генерални 
секретаријат Владе.

Контакт подаци лица надлежног за обраду података о личности добитника код 
Приређивача: Богдан Мамић.

Правни основ за обраду података о личности је пристанак учесника, у складу са 
чланом 5. ст. 3. и 4. ових правила.

Подаци о личности се обрађују од стране Приређивачатоком трајања Наградне игре, 
а од стране Пореске управе током времена у ком је активан кориснички налог корисника, 
односно док корисник користи апликацију „Узми рачун и победи”.

Прихватањем правила Наградне игре учесник се саглашава да уколико оствари 
право на награду, Приређивач може без накнаде да користи његово име и презиме у 
директном телевизијском преносу, као и његове фотографије или видео записе који су у 
вези са учествовањем у Наградној игри у промотивне сврхе, путем свих медија, у свему у 
складу са Законом о заштити података о личности.

Добитник Наградне игре може да опозове пристанак за коришћење његове 
фотографије или видео записе у промотивне сврхе. Опозив пристанка не утиче на 
допуштеност обраде података која је извршена пре опозива.

Подаци о личности учесника у Наградној игри која су остварила добитак и добитни 
фискални рачуни, чувају се пет година од последњег дана године на коју се односе, у складу 
са чланом 110. Закона о играма на срећу.

Приређивач обезбеђује сигурност података о личности од губитка, уништења, 
оштећења, као и од неовлашћене или незаконите обраде.

Приређивач као руковалац података о личности неће уступати другом руковаоцу, ни 
обрађивачу, осим у сврху техничке обраде података, на начин који обезбеђује одговарајућу 
заштиту података о личности, укључујући заштиту од неовлашћене или незаконите обраде, 
као и од случајног губитка, уништења или оштећења применом одговарајућих техничких, 
организационих и кадровских мера.

Приређивач не врши пренос података о личности које је прикупио и обрађује их 
искључиво у складу са овим правилима.

Учесник у Наградној игри има право на подношење притужбе Поверенику за 
информације од јавног значаја и заштиту података о личности Републике Србије у складу 
са Законом о заштити података о личности.



13

Члан 13.

Приређивач може да једнострано откаже или одложи Наградну игру или 
појединачно извлачење, уз јавно обавештавање, у случају више силе или разлога који 
онемогућавају спровођење Наградне игре у складу са одредбама правила Наградне игре.

У случају да Приређивач откаже Наградну игру из разлога дефинисаних у ставу 1. 
овог члана, додела и дистрибуција награда биће одмах обустављена, те ће Приређивач јавно 
објавити разлоге који су довели до прекида извлачења и дистрибуције награда.

У случају отказивања или прекида Наградне игре, трошкови или евентуална штета 
учесницима у Наградној игри се неће надокнађивати.

Члан 14.

Приређивач се обавезује да у приређивању Наградне игре обезбеди спровођење свих 
правила друштвене одговорности у свему у складу са законом, посебно у делу заштите 
малолетника и заштите података о личности учесника.

Завршне одредбе

Члан 15.

На све што није регулисано овим правилима Наградне игре, непосредно се 
примењују одредбе Закона о играма на срећу и други релевантни позитивни прописи 
Републике Србије.

Члан 16.

Правила Наградне игре биће објављена у складу са Законом о играма на срећу, 
односно најкасније осам дана пре отпочињања Наградне игре у дневном листу „Политика” 
и на интернет страници Наградне игре uzmiracun.rs.

05 Број: 436-8882/2024-1
У Београду, 19. септембра 2024. године

В Л А Д А

ПРЕДСЕДНИК

Милош Вучевић, с.р.


